
Verkeersbesluit: gesloten verklaring

gemotoriseerd verkeer parallelweg N35

Almeloseweg uitgezonderd

landbouwverkeer

Kenmerk: 2019-004135

Burgemeester en wethouders van gemeente Hellendoorn

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat

in het kader van het project 'verkeersveiligheidsmaatregelen Wijthmen - Nijverdal' op de N35, er een

parallelweg wordt aangelegd tussen Nijverdal en Haarle;

deze parallelweg niet bedoeld is voor doorgaand (sluip)verkeer;

dat de camping Twilhaar (Haarle) en de schaapskooi van Staatsbosbeheer (Nijverdal) bereikbaar moeten

zijn;

dat Rijkswaterstaat op de N35 een verbod op landbouwverkeer instelt;

dat het nieuw aan te leggen gedeelte aansluit op de 60 km/uur zone in Haarle en ook op de parallelweg

van toepassing is;

dat door middel van voorwaarschuwingsborden C12 en L8 inclusief onderborden uit het RVV1990 het

gemotoriseerde verkeer wordt gewezen op de gesloten verklaring;

dat de parallelweg N35 Almeloseweg is gelegen buiten de bebouwde kom van Nijverdal en Haarle en

in beheer is bij de gemeente Hellendoorn;

krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te worden genomen

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het BABW opgenomen verkeerstekens, evenals voor

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dit besluit op grond van art. 2 lid 1 WVW1994 wenselijk en noodzakelijk wordt geacht: om de veiligheid

op de weg te verzekeren, ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers, om de vrijheid van

het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen, ter voorkoming of beperking van door het verkeer

veroorzaakte overlast, hinder of schade;

in art. 24 BABW staat dat over dit besluit overleg gevoerd moet worden met de politie. De

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente is om advies gevraagd. Hij bracht

over dit verkeersbesluit een positief advies uit.

BESLUIT

1. instellen van een gesloten verklaring voor gemotoriseerd verkeer, waarbij landbouwverkeer is

toegestaan, op de parallelweg N35 Almeloseweg tussen de toegang naar camping Twilhaar en

weg van Twilhaar naar de berg/Paltheweg, door plaatsing van bord C12 met onderbord 'toegestaan

tractorsymbool' uit bijlage 1 van het RVV1990;

2. verlengen van 60 km/uur-zone Haarle op de gehele parallelweg N35 Almeloseweg door plaatsing

van zone-bord A1 uit bijlage 1 van RVV1990.

Nijverdal 30 september 2019

Burgemeester en wethouders van gemeente Hellendoorn

Namens deze,

V.G.M. Rodijk

Nr. 54305

STAATSCOURANT 3 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 54305 3 oktober 20191



Teamhoofd Ruimtelijke ontwikkeling

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes
weken na de dag van bekendmaking bezwaar maken. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en
het volgende te bevatten:

1. naam en adres van indiener;

2. dagtekening;

3. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (incl. kenmerk);

4. de gronden van het bezwaar (motivering).

Het bezwaarschrift richt u aan het College van burgemeester en wethouders en kan gemaild worden
naar gemeente@hellendoorn.nl. Het postadres is Postbus 200, 7443 AE, Nijverdal.

Staatscourant 2019 nr. 54305 3 oktober 20192


